28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602 Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018

Complementação de diária referente a portaria 0717/2018
de 16/04/2018.
Portaria: 0830/2018 Objetivo: Realizar captura de morce-
gos hematófagos em propriedades. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAPANEMA/PA Destino: TRA-
CUATEUA/PA Servidor: 572242131/NELSON JOSE DE LIMA FER-
NANDES (AGENTE DE DEFESA AGROPECUARIA) / 4 DIÁRIAS /
21/04/2018 A 24/04/2018 Servidor: 541967451/CLEOMENES
DEMERVAL PIMENTEL COSTA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUA-
RIA) / 4 DIÁRIAS / 21/04/2018 A 24/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 303921
Complementação de diária referente a portaria 0745/2018
de 17/04/2018.
Portaria: 0831/2018 Objetivo: Realizar captura de morcegos
hematófagos em propriedades. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: PEIXE-BOI/PA Destino: TRACUATEUA/
PA Servidor: 541897801/MADSON ANTONIO BULHOES CAVAL-
CANTE (AUXILIAR DE CAMPO) / 4 DIÁRIAS / 21/04/2018 A
24/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 303925
Portaria: 0838/2018 Objetivo: Identif car os pontos de aces-
sos aos Estados, rotas alternativas e demais coordenadas de in-
teresse da Defesa Agropecuária do Estado do Pará. Fundamento
Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA
Destino: ALTAMIRA, NOVO PROGRESSO, SANTANA DO ARA-
GUAIA, SÃO FELIX DO XINGU/PA Servidor: 555888211/FABIO
MACIEL FURTADO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 8,5 DIÁ-
RIAS / 23/04/2018 A 01/05/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 303963
Portaria: 0839/2018 Objetivo: Realizar atividades de geor-
referenciamento para abertura de 10 cadastros, transferências
de cadastros, inserção de cadastro e atualização cadastral no
SIAPEC. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: NOVO REPARTIMENTO/PA Destino: JACUNDÁ/PA Servidor:
5895582/ALEX FERNANDO GURGEL RIOS (MEDICO VETERINA-
RIO) / 2,5 DIÁRIAS / 25/04/2018 A 27/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 303967
Portaria: 0841/2018 Objetivo: Realizar supervisão técnica
administrativa no escritório da Adepará. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: PARAGOMINAS/PA Destino:
AURORA DO PARA, IPIXUNA DO PARA, MAE DO RIO/PA Servi-
dor: 58616673/JOSINO FILHO GOMES DOS SANTOS (GERENTE
REGIONAL) / 2,5 DIÁRIAS / 25/04/2018 A 27/04/2018
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

Protocolo: 304007

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL DO 4º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DA ADEPARÁ

EDITAL Nº. Nº. 01/2018- 4º PSS ADEPARÁ
O Diretor Geral da Agencia de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará - ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais , torna publica
a realização do 2º Processo Seletivo Simplif cado - PSS para
selecionar candidatos para desempenhar as funções de Fiscal
Estadual Agropecuário: Medicina Veterinária, com vencimento
de R$ 1.937,06 (um mil, novecentos e trinta e sete reais e
seis centavos); Agente Fiscal Agropecuário, com vencimento
de R$1.489,86 (um mim quatrocentos e oitenta e nove reais
e oitenta e seis centavos); Assistente Administrativo, com
vencimento de R$ 1.328,78 (um mil, trezentos e vinte oito reais
e setenta e oito centavos)  e Auxiliar de Campo com vencimento
de R$ 1.343,81 (um mil trezentos e quarenta e três reis e
oitenta e um centavos). A contratação temporária se dará para
os Municípios de Afuá, Água Azul do Norte, Almerim, Altamira,

Anapú, Bannach, Belterra, Bom Jesus do Tocantins, Breu Branco,
Breves, Chaves, Conceição do Araguaia, Cumaru do Norte,
Faro, Floresta do Araguaia, Gurupá, Itupiranga, Jacareacanga,
Jacundá, Jurutí, Novo Progresso, Novo Repartimento, Ourilândia
do Norte, Pacajá, Parauapebas, Pau D’Arco, Piçarra, Placas, Porto
de Moz, Prainha, Rio Maria, Rurópolis, Santana do Araguaia,
São Domingos do Araguaia, São Felix do Xingu, São Geraldo
do Araguaia, Sapucaía, Santa Maria das Barreiras, Tailândia,
Trairão, Tucumã, Tucuruí e Xinguara, e terá como fundamento a
Lei Complementar nº. 07, de 25 de setembro de 1991, alterada
pela Lei Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011,
Decreto Estadual nº. 1.230, de 26 de fevereiro 2015, Decreto
Estadual nº. 1.741, de 19 de abril de 2017, Lei nº 6.482, de
17 de setembro de 2002, Decreto Estadual nº. 0393, de 11 de
setembro de 2003, Lei nº. 6.824, de janeiro 2006, Lei Estadual nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994, e de acordo com as disposições
deste Edital. As inscrições estarão abertas no período de 23 e
24 de abril 2018, e deverão ser efetuadas EXCLUSIVAMENTE,
no sitio do SIPROS, a saber, www.sipros.pa.gov.br, para as
funções anteriormente mencionadas, não sendo cobrada taxa de
inscrição. Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras
informações constam do inteiro teor no Edital que se encontra
divulgado no referido endereço eletrônico.
 LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Agencia de Defesa Agropecuária do Estado do Pará

Protocolo: 303902

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº029/2018;

BENEFICIÁRIO: OBERLANDER BARBOSA DE CASTRO;

MATRÍCULA: 3176061/1; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL

I; PROGRAMA: 1449; PROJETO ATIVIDADE: 8502; FONTE:

0101; OBJETIVO: MANUTENÇÃO DO ESC LOCAL; MUNICÍPIO:

MARITUBA - L; ELEMENTO DE DESPESA: 33903096 = R$500,00;

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB;

COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; ORDENADOR DE

DESPESAS: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo: 303602

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 179/2018;

BENEFICIÁRIO: WANDELL TADEU GONÇALVES; MATRÍCULA:

3176029-5; FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO SEGER; OBJETIVO:

SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA CUSTEAR DESPESAS

ADMINISTRATIVAS EMERGENCIAIS DA EMPRESA; MUNICÍPIO:

MARITUBA; PROGRAMA: 1297; PROJETO ATIVIDADE: 8338-C;

FONTE: 0101; ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39= R$ 3.800,00;

PRAZO DE APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS.

ORDENADOR DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 303802

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº031/2018;

BENEFICIÁRIO: FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOURA;

MATRÍCULA: 57175975; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II;

PROGRAMA: 1449; PROJETO ATIVIDADE: 8502; FONTE: 0101;

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DO ESLOC; MUNICÍPIO: SOURE-L;

ELEMENTO DE DESPESA: 33903096 = R$500,00; PRAZO PARA

APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB; COMPROVAÇÃO:

15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA

JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo: 303614

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº030/2018;

BENEFICIÁRIO: CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA LOBATO;

MATRÍCULA: 3179010; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I;

PROGRAMA: 1449; PROJETO ATIVIDADE: 8502; FONTE: 0101;

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DO ESLOC; MUNICÍPIO: PONTA DE

PEDRAS-L; ELEMENTO DE DESPESA: 33903096 = R$500,00;

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB;

COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; ORDENADOR DE

DESPESAS: MARIA JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo: 303600

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 178/2018;

BENEFICIÁRIO: JOSÉ NIVALDO DA SILVA SALES; MATRÍCULA:

57189844; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II; OBJETIVO:

SUPRIMENTO DE FUNDOS PARA ATENDER DESPESAS COM

MANUTENÇÃO DO ESLOC DE AVEIRO; MUNICÍPIO: AVEIRO;

PROGRAMA: 1449; PROJETO ATIVIDADE: 8502-C; FONTE:

0101; ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30= R$ 400,00; PRAZO DE

APLICAÇÃO: 60 DIAS-COMPROVAÇÃO: 15 DIAS. ORDENADOR

DE DESPESAS: PAULO AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 303291

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº032/2018;

BENEFICIÁRIO: OZIAS FERREIRA NEVES; MATRÍCULA:

54187190/1; FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II; PROGRAMA:

1449; PROJETO ATIVIDADE: 8502; FONTE: 0101; OBJETIVO:

MANUTENÇÃO DO ESC LOCAL; MUNICÍPIO: SALVATERRA - L;

ELEMENTO DE DESPESA: 33903096 = R$500,00; PRAZO PARA

APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OB; COMPROVAÇÃO:

15 DIAS APÓS APLICAÇÃO; ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA

JOSEFA NASCIMENTO MAGALHÃES.

Protocolo: 303624

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 084/2018; BENEFICIÁRIO: WEDEN

ROBERTO VASCONCELOS DA SILVA; MATRÍCULA: 5847052;

FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II; OBJETIVO: PARTICIPAR

DA OFICINA DE ELABORAÇÃO DE PROATER/2018, ORIENTAÇÃO

DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E NIVELAMENTO DE CRÉDITO

RURAL; PERÍODO: 09/04 À 11/04/2018; Nº DE DIÁRIAS: 2,5;

DESTINO: SANTARÉM; ORDENADOR DE DESPESA: PAULO

AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 303353

PORTARIA DE DIARIA Nº 085/2018; BENEFICIÁRIO: ALAIN

GIORGIO BAIA XAVIER; MATRÍCULA: 5432421; FUNÇÃO:

EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO: PARTICIPAR DA OFICINA

DE ELABORAÇÃO DE PROATER/2018, ORIENTAÇÃO DE

PROCESSO ADMINISTRATIVO E NIVELAMENTO DE CRÉDITO

RURAL; PERÍODO: 09/04 À 11/04/2018; Nº DE DIÁRIAS: 2,5;

DESTINO: SANTARÉM; ORDENADOR DE DESPESA: PAULO

AMAZONAS PEDROSO.

Protocolo: 303362

PORTARIA DE DIARIA Nº 086/2018; BENEFICIÁRIO:

FRANCISCO CARLOS CARVALHO DE LIMA; MATRÍCULA: 3178269;

FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I; OBJETIVO: PARTICIPAR DA

OFICINA DE ELABORAÇÃO DE PROATER/2018, ORIENTAÇÃO

DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E NIVELAMENTO DE CRÉDITO

RURAL; PERÍODO: 09/04 À 11/04/2018; Nº DE DIÁRIAS: 2,5;

DESTINO: SANTARÉM; ORDENADOR DE DESPESA: PAULO

AMAZONAS PEDROSO.
Protocolo: 303367